de financiamiento: 4 Rubro: 13 Donaciones y Transferencias; Que, mediante Carta EPG N.° 
128/2024, de fecha 8 de marzo de 2024, el director de la Escuela de Posgrado solicita 
incorporar al presupuesto de esta Casa de Estudios por saldo de balance la suma de S/ 124 
555.98 (Ciento veinticuatro mil quinientos cincuenta y cinco con 98/100 soles), en favor al 
Contrato N.° PE501084302-2023-PROCIENCIA-BM denominado “Doctorado de Nutrición” 
con unidad operativa 04.102.02.05; Que, los saldos antes mencionados deberán ser 
incorporados de acuerdo al artículo 50.1 del Decreto Legislativo 1440 numeral 3.

[...]

UNALM y estando a las atribuciones conferidas al señor rector, como titular del pliego; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 518 Universidad Nacional Agraria La Molina para el 
Año Fiscal 2024, hasta por la suma de S/ 124 556.00 (Ciento veinticuatro mil quinientos 
cincuenta y seis y 00/100 soles) de acuerdo al siguiente detalle: 

INGRESOS    
Fuente. Financiamiento                              :    4   Donaciones y Transferencias 
Rubro                                                              :    13   Donaciones y Transferencias